CỤC ĐƯỜNG THỦY NỘI ĐỊA VIỆT NAM

CHI CỤC ĐƯỜNG THUỶ NỘI ĐỊA KHU VỰC I

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 731 /CCĐTNĐI-QLHT
V/v phối hợp đào tạo, chuyển giao công nghệ vận

hành hệ thống đo mực nước tự động

           Hải Phòng, ngày 08  tháng 10 năm 2024

  Kính gửi:

- Cảng vụ Đường thủy khu vực I,II,V;

- Các Công  ty Cổ phần quản lý đường sông số 2, 4,5,6,8;

- Các Công  ty Cổ phần quản lý đường sông số 1,7,9;

- Công ty cổ phần QLĐTNĐ và XD Giao thông Thanh Hóa;

- Công ty TNHH Quang Mại;

- Công ty cổ phần quản lý và XD công trình Giao thông Hà Tĩnh;

- Công ty cổ phần Đường thủy Quảng Bình;

- Công ty cổ phần Đường thủy nội địa Thừa Thiên Huế;

- Đoạn Quản lý Đường thủy nội địa Quảng Trị;

- Đoạn Quản lý Đường thủy nội địa Quảng Nam;

- Công ty cổ phần phát triển và đầu tư công nghệ HD (nhà thầu).

Thực hiện văn bản số 2523/CĐTNĐ-KHCN-HTQT&MT ngày 30/8/2024

của Cục Đường thủy nội địa Việt Nam về việc đào tạo, chuyển giao và nghiệm

thu hoàn thành gói thầu “ cung cấp, sửa chữa và lắp đặt thiết bị 33 trạm thủy chí

khu vực miền Bắc và miền Trung”.  Chi cục đường thủy nội địa khu vực I đề nghị

các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện đào tạo, chuyển giao công nghệ vận hành hệ

thống đo mực nước tự động gói thầu “ cung cấp, sửa chữa và lắp đặt thiết bị 33

trạm thủy chí khu vực miền Bắc và miền Trung như sau:

1. Các nhà thầu thực hiện bảo trì các tuyến đường thủy nội địa quốc gia liên quan.

 Phối hợp tiếp nhận đào tạo, chuyển giao công nghệ vận hành hệ thống đo mực

nước tự động gói thầu “ cung cấp, sửa chữa và lắp đặt thiết bị 33 trạm thủy chí khu

vực miền Bắc và miền Trung’’ từ nhà thầu cung cấp “ cung cấp, sửa chữa và lắp

đặt thiết bị 33 trạm thủy chí khu vực miền Bắc và miền Trung”:

 - Công ty cổ phần phát triển và đầu tư công nghệ HD.

 - Địa chỉ: Số nhà 10, phố Thiên Hiền, phường Mỹ Đình, quân Nam Từ Liêm,

thành phố Hà Nội.

 - Số điện thoại: 02432123272.

 2. Nhà thầu cung cấp, sửa chữa và lắp đặt thiết bị 33 trạm thủy chí khu vực

miền Bắc và miền Trung.

 Có trách nhiệm chuẩn bị tài liệu, thông báo đến các nhà thầu thực hiện bảo trì

các tuyến đường thủy nội địa quốc gia liên quan và các đơn vị liên quan về kế

hoạch đào tạo, chuyển gia công nghệ vận hành hệ thống đo mực nước tự động theo

quy định của Hợp đồng.

3. Cảng vụ Đường thủy khu vực I,II,V.

Phối hợp với Chi cục đường thủy nội địa khu vực I, nhà thầu thi công, các

nhà thầu thực hiện bảo trì các tuyến đường thủy nội địa quốc gia liên quan thực

hiện tiếp nhận đào tạo, chuyển gia công nghệ vận hành hệ thống đo mực nước tự

động gói thầu “ cung cấp, sửa chữa và lắp đặt thiết bị 33 trạm thủy chí khu vực

miền Bắc và miền Trung’’

(Gửi kèm văn bản số 2523/CĐTNĐ-KHCN-HTQT&MT ngày 30/8/2024

của Cục Đường thủy nội địa Việt Nam về việc đào tạo, chuyển giao và nghiệm

thu hoàn thành gói thầu “ cung cấp, sửa chữa và lắp đặt thiết bị 33 trạm thủy chí

khu vực miền Bắc và miền Trung”).

Chi cục đường thủy nội địa khu vực I rất mong nhận được sự hợp tác của

các cơ quan đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Cục ĐTNĐ Việt Nam (thay b/cáo);

-  Phó Chi cục trưởng (để chỉ đạo);

- Lưu VT, QLHT.

                    CHI CỤC TRƯỞNG

                     Trần Văn Thọ

BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỤC ĐƯỜNG THỦY NỘI ĐỊA VIỆT NAM

Số:           /CĐTNĐ-KHCN-HTQT&MT

V/v đào tạo, chuyển giao công nghệ và

nghiệm thu hoàn thành gói thầu “Cung cấp,

sửa chữa và lắp đặt thiết bị 33 trạm thuỷ chí

khu vực miền Bắc và miền Trung”.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Chi cục Đường thủy nội địa khu vực I;

- Cảng vụ ĐTNĐ khu vực II;

- Công ty Cổ phần phát triển và Đầu tư công nghệ HD;

- Viện Cảng – Kỹ thuật Hàng hải, Đại học Xây dựng Hà Nội

(Tư vấn thiết kế và Tư vấn giám sát);

- Công ty TNHH MTV Thông tin điện tử Hàng hải Việt

Nam (Công ty Vishipel).

Xét văn bản số 1511/2024/CV/HD-MB ngày 27/8/2024 và văn bản số

1508/2024/CV-HD ngày 15/8/2024 của Công ty Cổ phần phát triển và Đầu tư

công nghệ HD về việc kết nối dữ liệu đo mực nước trực tuyến và tổ chức đào

tạo, chuyển giao công nghệ và nghiệm thu lắp đặt thiết bị 33 trạm Gói thầu

“Cung cấp, sửa chữa và lắp đặt thiết bị 33 trạm thuỷ chí khu vực miền Bắc,

miền Trung”. Sau khi xem xét, Cục Đường thủy nội địa Việt Nam (Cục ĐTNĐ

Việt Nam) có ý kiến như sau:

1. Đối với kết nối dữ liệu đo mực nước đến phần mềm trực tuyến

- Công ty phát triển và Đầu tư công nghệ HD thực hiện kết nối dữ liệu từ

trạm đo mực nước tự động tới phần mềm qua phương thức đã được mô tả tại hồ

sơ mời thầu và truyền dữ liệu về phần mềm qua địa chỉ như sau:

https://thuychi.viwa.gov.vn/, cổng kết nối: 2215.

- Giao Công ty Vishipel (Đơn vị vận hành hệ thống đo mực nước tự động)

phối hợp, hướng dẫn Công ty phát triển và Đầu tư công nghệ HD thực hiện kết

nối dữ liệu từ trạm đo mực nước tự động tới phần mềm đảm bảo an toàn, an

ninh hệ thống; báo cáo Cục ĐTNĐ kết quả thực hiện và vướng mắc, phát sinh

(nếu có).

2. Đối với công tác đào tạo, chuyển giao công nghệ

- Giao Chi Cục Đường thuỷ nội địa khu vực I chủ trì, phối hợp với Cảng vụ

ĐTNĐ khu vực II, Tư vấn giám sát, Nhà thầu thi công và các Nhà thầu bảo trì

liên quan thực hiện đào tạo, chuyển giao công nghệ thuộc Gói thầu nêu trên.

- Nhà thầu thi công có trách nhiệm chuẩn bị tài liệu, thông báo đến các đơn

vị liên quan về kế hoạch đào tạo theo quy định của Hợp đồng thi công.

https://thuychi.viwa.gov.vn/

3. Tư vấn giám sát rà soát, hướng dẫn Nhà thầu hoàn thiện các thủ tục theo

quy định của Hợp đồng thi công và quy định pháp luật liên quan làm cơ sở để

nghiệm thu hoàn thành Gói thầu.

4. Nhà thầu thi công có trách nhiệm khẩn trương hoàn thành công trình

theo đúng tiến độ được gia hạn đảm bảo chất lượng và quy định pháp luật.

5. Phòng Khoa học công nghệ - Hợp tác quốc tế và Môi trường, Chi Cục

Đường thuỷ nội địa khu vực I và Tư vấn giám sát đôn đốc nhà thầu thi công

hoàn thành công trình và thực hiện nghiệm thu hoàn thành bàn giao đưa công

trình vào sử dụng đảm bảo tiến độ, chất lượng công trình.

Cục ĐTNĐ Việt Nam thông báo để các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- Phòng KH-TC;

- Lưu: VT, KHCN-HTQT&MT.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lê Minh Đạo

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T15:38:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Minh Đạo<daolm@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T10:06:56+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Cục Đường thủy nội địa Việt Nam<Info.viwa@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T10:07:08+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Cục Đường thủy nội địa Việt Nam<Info.viwa@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T10:07:12+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Cục Đường thủy nội địa Việt Nam<Info.viwa@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T10:07:17+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Cục Đường thủy nội địa Việt Nam<Info.viwa@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!